
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

16961/2023

39/2023

OBJETO  - Registro de Preço para aquisição de Tampas de PV e Grelhas

PREÂMBULO
No dia 27/07/2023 14:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de
formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

RICARDO LUIZ ORTIZ 342486 - CAST IRON COMERCIAL LTDA - EPP
Sim

091.722.028-58 04.147.577/0001-81

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO 5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA
Não

132.826.658-30 04.687.478/0001-92

DAIANE MARCONDES DOS SANTOS ATN COMERCIO DE TAMPAS - EIRELI
Sim

298.844.938-47 43.247.526/0001-83

GABRIEL ARIZIO DE ALENCAR PAULO CONSTRUTORA JMG LTDA
Não

535.583.008-07 49.498.416/0001-70

NATALIA ALVES DAN KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI
Sim

230.161.038-18 28.124.373/0001-93

JENIFER STEFANY LEMES MULLER MITAV CONSTRUTORA E SOLUÇÕES LTDA
Sim

494.243.798-97 47.915.957/0001-21

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de
maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote : 1 - Lote 01 - Tampão e Grelha.

Empresa Status Valor

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI Selecionada 125.500,00

CAST IRON COMERCIAL LTDA - EPP Selecionada 136.150,00

ATN COMERCIO DE TAMPAS - EIRELI Selecionada 145.500,00

HURSAN COMERCIAL LTDA Não Selecionada 212.043,00

MITAV CONSTRUTORA E SOLUÇÕES LTDA Não Selecionada 326.646,93

CONSTRUTORA JMG LTDA Não Selecionada 384.290,50

ETAPA DE LANCES

Lote 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

27/07/2023 15.19.38PCR0132 Versão 18/07/2023 - 14:05  31/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

CONSTRUTORA JMG LTDA 384.290,50

MITAV CONSTRUTORA E SOLUÇÕES LTDA 326.646,93

5626 - HURSAN COMERCIAL LTDA 212.043,00

ATN COMERCIO DE TAMPAS - EIRELI 145.500,00

342486 - CAST IRON COMERCIAL LTDA - EPP 136.150,00

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI 125.500,00

1º Rodada

Empresa Valor

ATN COMERCIO DE TAMPAS - EIRELI DECLINOU

342486 - CAST IRON COMERCIAL LTDA - EPP 121.500,00

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI 117.500,00

2º Rodada

Empresa Valor

342486 - CAST IRON COMERCIAL LTDA - EPP 113.500,00

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI 109.500,00

3º Rodada

Empresa Valor

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI Inabilitado

342486 - CAST IRON COMERCIAL LTDA - EPP DECLINOU

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI Inabilitado

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI Inabilitado

342486 - CAST IRON COMERCIAL LTDA - EPP 113.500,00

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI 109.500,00

Resultado

Lote 1 342486 - CAST IRON COMERCIAL LTDA - EPP VENCEDOR 113.500,00

Quant. Valor Unit. Valor Total

A empresa KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI foi inabilitada por não apresentar o item 8.3.2.4 do Edital. A
empresa também apresentou o item 8.3.5.1 do Edital vencido.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado
que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais e comunica que o resultado relativo a
presente sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

ENCERRAMENTO

EIDMAR CARNUTA DA SILVA LUZ

PREGOEIRO

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

CLEONICE DIAS DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

ATN COMERCIO DE TAMPAS - EIRELI

DAIANE MARCONDES DOS SANTOS
REPRESENTANTE

CAST IRON COMERCIAL LTDA - EPP

RICARDO LUIZ ORTIZ
REPRESENTANTE

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

27/07/2023 15.19.38PCR0132 Versão 18/07/2023 - 14:05  32/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

CONSTRUTORA JMG LTDA

GABRIEL ARIZIO DE ALENCAR PAULO
REPRESENTANTE

HURSAN COMERCIAL LTDA

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO
REPRESENTANTE

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI

NATALIA ALVES DAN
REPRESENTANTE

MITAV CONSTRUTORA E SOLUÇÕES LTDA

JENIFER STEFANY LEMES MULLER
REPRESENTANTE

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

27/07/2023 15.19.38PCR0132 Versão 18/07/2023 - 14:05  33/


